
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
27 мая 2011 г.                                                             № 582 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 09 ноября 2010 

года № 484 «О едином налоге на 

вмененный доход для отдельных видов 

деятельности» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Старооскольского 

городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского 

округа от 09 ноября 2010 года № 484 «О едином налоге на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности» следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 таблицы, указанной в пункте 3, изложить в следующей 

редакции: 
 

8 Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, не имеющие торговых 

залов, площадь торгового места в которых не 

превышает 5 квадратных метров, за исключением 

реализации товаров с использованием торговых 

автоматов: 

 

 



2 
 

1.2. Пункт 10 таблицы, указанной в пункте 3, изложить в следующей 

редакции: 

 

10 

 

Розничная торговля, осуществляемая через объекты 

нестационарной торговой сети, площадь торгового 

места в которых не превышает 5 квадратных метров, за 

исключением реализации товаров с использованием 

торговых автоматов: 

 

 

1.3. Дополнить таблицу, указанную в пункте 3, пунктом 17 следующего 

содержания: 

 

17 Реализация товаров с использованием торговых 

автоматов 

0,9 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

бюджету, финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.). 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного 

налогового периода. 

 

 

 

Глава администрации  

Старооскольского городского округа                               П.Е. Шишкин 


